АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «15» марта 2016 года
                                                                                            № 38
	«О внесении изменений в постановление главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18.12.2015г. № 453 «Об утверждении плана противодействия и профилактики коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016-2017 годы»

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460, в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с уточнением плана мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016-2017 годы,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18.12.2015г. № 453 «Об утверждении  плана противодействия и профилактики коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016-2017 годы», а именно: название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении  плана мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016-2017 годы».
2. План мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016-2017 годы изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Выборг».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО

                              Симонов А.В.
Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг»,  официальный сайт поселения.

	Приложение № 1 к постановлению главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 15.03.2016г. № 38

План мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016-2017 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции (далее - Комиссия)
	Сафронова Е.С., Бережная Ю.С.
	Не реже 1 раза в квартал

	1.2.
	Обеспечение участия в работе Комиссии независимых экспертов, общественных организаций
	Сафронова Е.С.
	При необходимости

	1.3.

	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Сафронова Е.С.

	Постоянно

	1.4.

	Представление в администрацию МО «Выборгский район» Ленинградской области отчета о деятельности:

- комиссии по предупреждению и противодействию коррупции;

- комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Гончаровское сельское поселение»  и урегулированию конфликта интересов
	Сафронова Е.С.

	Ежеквартально, к 15 числу последнего месяца квартала

	1.5.

	Размещение на официальном портале МО «Гончаровское сельское поселение» в разделе «противодействие коррупции» действующего законодательства по вопросам противодействия коррупции
	Бережная Ю.С.

	По мере необходимости

	2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	2.1
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими администрации МО «Гончаровское сельское поселение», включенными в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые, граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации МО «Первомайское сельское поселение» ВР ЛО  № 139 от 01.10.2012 года, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Сафронова Е.С.
	Ежегодно,
до 30 апреля

	2.2.
	Обеспечение представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Сафронова Е.С.
	Ежегодно,
до 30 апреля

	2.3
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальных портале в соответствии с действующим законодательством
	Сафронова Е.С.,
Бережная Ю.С.

	Ежегодно, не позднее 14 рабочих дней, со дня истечения срока, установленного для их подачи

	2.4.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Сафронова Е.С.
	На основании поступившей информации

	2.5.
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы. Проведение аттестации муниципальных служащих для укрепления аппарата администрации МО «Гончаровское сельское поселение»  ВР ЛО, улучшения по отбору, подготовке и расстановке кадров с целью предупреждения коррупции
	Сафронова Е.С.
	Постоянно

	2.6.
	Обеспечение исполнения распоряжения главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» № 18 от 09.04.2009г. «Об  утверждении  положения  о  порядке  уведомления главы администрации о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области к совершению коррупционных правонарушений»
	Сафронова Е.С.
	Постоянно

	2.7.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации МО «Гончаровское сельское поселение», утвержденного распоряжением администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО № 16 от 24.02.2011г.
	Сафронова Е.С.

	Постоянно

	2.8.

	Организация работы по доведению до муниципальных служащих, граждан поступающих на муниципальную службу, положений действующего законодательства о противодействии коррупции, в том числе об уголовной ответственности за коррупционные правонарушения, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими в  соответствии с действующим законодательством
	Сафронова Е.С.
	Постоянно

	2.9
	Осуществление   комплекса   организационных, разъяснительных и иных  мер  по  недопущению муниципальными  служащими  поведения,  которое может   восприниматься    окружающими    как обещание или предложение  дачи  взятки  либо как согласие принять взятку или как  просьба о даче взятки
	Сафронова Е.С.

	В течение
2016-2017 гг.

	2.10
	Проведение  мероприятий  по  формированию  негативного отношения к дарению подарков  муниципальным служащим  в связи с  их  должностным  положением  или  в связи   с    исполнением    ими    служебных обязанностей
	Сафронова Е.С.

	В течение
2016-2017 гг.

	2.11

	Организация работы по реализации требований статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Сафронова Е.С.

	Постоянно

	2.12
	Реализация Положения о сообщении муниципальными служащими администрации МО «Гончаровское сельское поселение» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного постановлением администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО № 85 от 26.06.2014г.
	Сафронова Е.С.
	Постоянно

	2.13
	Внедрение в практику кадровой работы правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или его поощрении
	Сафронова Е.С.

	Постоянно

	2.14
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов администрации МО «Гончаровское сельское поселение», требующих изменений в связи с принятием в 2016-2017 гг. федеральных антикоррупционных нормативных правовых актов
	Сафронова Е.С.
	По мере принятия федеральных нормативных правовых актов

	3. Взаимодействие администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области с институтами гражданского общества и гражданами, правоохранительными органами, обеспечение доступности информации о деятельности администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции

	3.1.
	Размещение на официальном портале МО «Гончаровское сельское поселение» информации об антикоррупционной деятельности, ведение раздела «Противодействие коррупции»
	Бережная Ю.С.
	Постоянно

	3.2.
	Обеспечение функционирования «Телефона доверия», электронного ящика администрации МО «Гончаровское сельское поселение»  по вопросам противодействия коррупции
	Бережная Ю.С.
	Постоянно

	3.3.
	Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принятие мер по повышению результативности работы с указанными обращениями
	Сафронова Е.С.,
Бережная Ю.С.
	Ежеквартально

	3.4.

	Оказание содействия средствам массовой информации в освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых администрацией МО «Гончаровское сельское поселение»
	Бережная Ю.С.
	В течение
2016-2017 гг.

	3.3
	Обеспечение участия в работе комиссии по противодействию коррупции всех  членов комиссии
	Сафронова Е.С.
	Ежеквартально

	4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов

 и проектов нормативных правовых актов

	4.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации МО «Первомайское сельское поселение»
	Бережная Ю.С.
	Постоянно

	4.2.
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов,  нормативных правовых актов администрации МО «Гончаровское сельское поселение» на официальном портале в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Бережная Ю.С.

	Постоянно

	5. Мероприятия, направленные на предупреждение и противодействие коррупции

	5.1.

	Организация мероприятий по реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Лукьянова И.В.

	Постоянно

	5.2.
	Обобщение и анализ деятельности по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО
	Сафронова Е.С.
	Ежеквартально

	5.3.
	Взаимодействие с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия коррупции, профилактикой коррупционных и иных правонарушений
	Сафронова Е.С.
	Постоянно

	5.4.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Сафронова Е.С.
	Ежеквартально